
Συνεδρίαση :  13/2020 Τετάρτη  01 / 04 / 2020 ΑΠΟΦΑΣΗ   142/2020 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   1

 

 

 

 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   13/2020 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ   142/2020 

 
 
Στην Καλαμάτα σήμερα, την 1η Απριλίου 2020, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00, 
συνέρχεται στην 13η/2020 συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά 
την υπ’ αριθμ. πρωτ. 10838/27-3-2020 πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε 
σύμφωνα με το νόμο.  
 

Η συνεδρίαση, σε εφαρμογή της πράξης νομοθετικού περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού covid-19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» (ΦΕΚ 55/11-3-2020/τ. Α) και της υπ’ αριθμ. 

18318/13-3-2020 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών, πραγματοποιείται με τηλεδιάσκεψη 
και συμμετέχουν ο κ. Φάβας Γεώργιος, Αντιδήμαρχος Καλαμάτας, Πρόεδρος της  Οικονομικής 
Επιτροπής και από τα τακτικά μέλη του Σώματος οι κ.κ. 1) Ζαφειρόπουλος Ιωάννης, 2) 
Κοσμόπουλος Βασίλειος, 3) Μαρινάκης Σαράντος, 4) Μπάκας Ιωάννης, 5) Μπασακίδης 
Νικόλαος και 6) Τζαμουράνης Βασίλειος. 

 
Δεν συμμετέχουν αν και κλήθηκαν νόμιμα τα τακτικά μέλη κ.κ. 1) Αλειφέρη Καραθανάση 
Ελένη και 2) Πολίτης Δημήτριος. 
 
Στη συνεδρίαση συμμετέχουν επίσης τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής 
κ.κ. Δρούγας Παντελής και  Αγγελής Αναστάσιος, αναπληρώνοντας τα τακτικά μέλη κ.κ. 
Πολίτη Δημήτριο και Αλειφέρη Καραθανάση Ελένη,  αντίστοιχα.   
 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν επίσης, επειδή στην ημερήσια διάταξη υπάρχουν θέματα που 
αφορούν στις εν λόγω Κοινότητες, 

 ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Κοινότητας Μ. Μαντίνειας κ. Σπίνος Γεώργιος, ο οποίος 
συμμετέχει στη συνεδρίαση και   

 ο Πρόεδρος της Κοινότητας Αλαγονίας κ. Καζάκος Γεώργιος, ο οποίος δεν συμμετέχει στη  
συνεδρίαση.  

 
Επίσης στη συνεδρίαση συμμετέχουν οι επικεφαλής των δημοτικών παρατάξεων «ΑΝΟΙΧΤΟΣ 
ΔΗΜΟΣ ΕΝΕΡΓΟΙ ΠΟΛΙΤΕΣ» και «ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΠΟΛΙΤΩΝ» κ.κ. Μάκαρης 
Εμμανουήλ – Λεονάρδος και Αντωνόπουλος Μιχαήλ, αντίστοιχα, τα αναπληρωματικά μέλη 
της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ. Μαστραγγελόπουλος Δημήτριος και Χριστόπουλος Ιωάννης, 
καθώς και ο δημοτικός σύμβουλος κ. Φαββατάς Δημήτριος.  
 
Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 
συνεδρίασης.   
 



Συνεδρίαση :  13/2020 Τετάρτη  01 / 04 / 2020 ΑΠΟΦΑΣΗ   142/2020 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .  

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο  για συζήτηση το 8ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης με τίτλο : 

Έγκριση  δαπάνης  κληροδοτήματος  «ΚΩΝ/ΝΟΥ  ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ». 

Η από 20-03-2019 σχετική εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομίας – Οικονομικών και 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου κ. Φάβα Γεωργίου έχει αναλυτικά ως εξής:  
 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπάνης κληροδοτήματος «ΚΩΝ/ΝΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ» 

Σχετ.: Το με αρ. πρωτ. 8355/04.03.2020 έγγραφο της  Κοινότητας Αλαγονίας 

     

Έχοντας υπόψη : 

1. τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.), 

2. τις διατάξεις του Ν. 3852/2010, 

3. τις διατάξεις του Ν. 4182/2013, 

4. την με αριθμ. 7319/28.11.1942 δημόσια διαθήκη του Κωνσταντίνου Αναστασόπουλου, που 

δημοσιεύτηκε με το 165/03.09.1943 πρακτικό του Πρωτοδικείου Πειραιώς με την οποία 

άφησε στην Κοινότητα Αλαγονίας δύο ακίνητα στον Πειραιά, 

5. την υπ’ αριθμ. 482/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής αναφορικά με τον 

προϋπολογισμό του κληροδοτήματος Κωνσταντίνου Αναστασόπουλου οικονομικού έτους 

2020, όπως αυτή εγκρίθηκε με την με αριθμό πρωτ. 12813/14.02.2020 (ΑΔΑ: ΩΔ0ΔΟΡ1Φ-ΞΡ3) 

απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος & 

Ιονίου, Δ/νσης Κοινωφελών Περιουσιών, 

6. την με αρ. 104/2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, η οποία αφορά την ψήφιση των 

πιστώσεων του κληροδοτήματος Κωνσταντίνου Αναστασόπουλου για το οικονομικό έτος 

2020, 

7. το με αρ. πρωτ. 8355/04.03.2020 έγγραφο της  Κοινότητας Αλαγονίας, αναφορικά με την 

πραγματοποίηση μνημόσυνου υπέρ του διαθέτη Κωνσταντίνου Αναστασόπουλου σύμφωνα 

με τη βούλησή του.  

Με βάση τα παραπάνω  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

για την εισαγωγή του θέματος στην Οικονομική Επιτροπή ως Διοικούσα – Διαχειριστική Επιτροπή 

Κληροδοτημάτων και τη λήψη απόφασης για την έγκριση δαπάνης ύψους έως του ποσού των 

τετρακοσίων ευρώ (400,00€), προκειμένου να πραγματοποιηθεί το μνημόσυνο υπέρ του διαθέτη 

Κωνσταντίνου Αναστασόπουλου στις 12.04.2019, Κυριακή των Βαΐων, σύμφωνα με όσα 

αναφέρονται στο με αρ. πρωτ. 8355/04.03.2020  σχετικό έγγραφο του Προέδρου της  Κοινότητας 

Αλαγονίας.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικον. έτους 2020 του κληροδοτήματος «Κωνσταντίνου 

Αναστασόπουλου» και ειδικότερα το σκέλος του Κ.Α.: 00.6433.01 δαπανών με τίτλο «Έξοδα για την 

εκπλήρωση της βούλησης του διαθέτη». 

 

 Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής 

 Διοικούσας-Διαχειριστικής Επιτροπής  

κληρ/τος «Κωνσταντίνου Αναστασόπουλου» 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΑΓ. ΦΑΒΑΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 



Συνεδρίαση :  13/2020 Τετάρτη  01 / 04 / 2020 ΑΠΟΦΑΣΗ   142/2020 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   3

 

Εισηγούμενος το θέμα  ο κ. Πρόεδρος αναφέρει τα εξής:  
 
Εδώ πέρα αναφερόμαστε σε ένα ποσό το οποίο δίνουμε όταν γίνεται το 

μνημόσυνο του Κων/νου Αναστασόπουλου το οποίο είναι 400,00 €. Εδώ 
είχε συζητηθεί για την Κυριακή των Βαΐων 12/4.  
Επειδή προφανώς δεν θα μπορέσει να γίνει, γιατί δεν ξέρουμε αν θα μπορέσει να γίνει 
αυτό και εφόσον δεν επιτρέπεται η συνάθροιση και η παρακολούθηση οποιασδήποτε 
λειτουργίας από τον κόσμο, προτείνω να ψηφίσουμε το ποσό και όποτε γίνει αυτό σε 
μεταγενέστερο χρόνο να χρησιμοποιηθεί.  
Συμφωνείτε;  
 
ΤΖΑΜΟΥΡΑΝΗΣ: Εγώ συμφωνώ.  
 
ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ: Ναι, ναι και εγώ.  
 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Κύριε Ζαφειρόπουλε; 
  
ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ: Ναι, ναι.    
 
ΑΓΓΕΛΗΣ: Ναι, συμφωνούμε.   
 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Άρα ομόφωνα όλοι.    

 

Η Οικονομική Επιτροπή, ως Διοικούσα και Διαχειριστική Επιτροπή των Κληροδοτημάτων του 
Δήμου Καλαμάτας, στα οποία δεν έχουν οριστεί από τον διαθέτη του Διοικητικά και 
Διαχειριστικά Συμβούλια, σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 295/2019 απόφασή της, με την 
ολοκλήρωση της διαλογικής συζήτησης, αφού λαμβάνει υπόψη της την παραπάνω εισήγηση, 
καθώς επίσης και τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010, 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
Εγκρίνει τη δαπάνη ύψους έως του ποσού των τετρακοσίων ευρώ (400,00 €), σε 
βάρος του Κ.Α. 00.6433.01 εξόδων του προϋπολογισμού οικον. έτους 2020 του 
κληροδοτήματος «ΚΩΝ/ΝΟΥ  ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ», για την τέλεση μνημοσύνου 
στη μνήμη του διαθέτη Κων/νου Αναστασόπουλου, όποτε αυτό πραγματοποιηθεί, 
σύμφωνα με την από 20-3-2020 σχετική εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομίας 
– Οικονομικών του Δήμου κ. Φάβα Γεωργίου, η οποία αναλυτικά καταχωρείται στο 
ιστορικό της απόφασης αυτής. 
 
 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο  υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

Γεώργιος Φάβας  1. Αγγελής Αναστάσιος 

  2. Δρούγας Παντελής 

  3. Ζαφειρόπουλος Ιωάννης 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  



Συνεδρίαση :  13/2020 Τετάρτη  01 / 04 / 2020 ΑΠΟΦΑΣΗ   142/2020 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   4

  4. Κοσμόπουλος Βασίλειος 

  5. Μαρινάκης Σαράντος 

  6. Μπάκας Ιωάννης  

  7. Μπασακίδης Νικόλαος 

  8. Τζαμουράνης Βασίλειος 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Καλαμάτα 3 Απριλίου 2020 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΑΓ. ΦΑΒΑΣ 

(ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 
 
 

 

 

  


